O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE ROLIM DE MOURA, Estado 

de Rondônia, faz saber que em 05 de Setembro de 2022 o Plenário aprovou, a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar por anulação de 

dotação na importância de R$795.000,00, (SETECENTOS E  NOVENTA E CINCO MIL 

REAIS ),conforme abaixo indicado : 

05.011- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

05.011.10.302.0017.2104 – Folha de Pagamento da Média e Alta Complexidade – 15% 

31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.............................

[...]

Incisos I, III e X, da Lei Orgânica do Município e na forma do artigo 
43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte; 

LEI: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar por 
anulação de dotação na importância de R$795.000,00 
(SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS), conforme 
abaixo indicado: 

05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.011.10.302.0017.2104 – Folha de Pagamento da Média e Alta 
Complexidade – 15% 
31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal 
Civil............R$795.000,00 
Sub-total:................R$795.000,00

[...]

43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte; 

LEI: 

Art. 1º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de 
reformulação administrativa, mediante transposição com a realocação 
de dotação na importância de R$130.000,00 (CENTO E TRINTA 
MIL REAIS), conforme abaixo indicado: 

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA 
01.001.01.031.0020.2163 – Folha de Pagamento 
31.90.94.00 – Indenizações e Restituições 
Trabalhistas..........................R$80.000,00 
33.90.08.00 – Outros Benefícios Assistenciais.................